
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

14.12.2020 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Kvizdová, Kohoutková, Kubík, Bartošek, 

Zeman, Janovič, Holub, Vičar, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Dostál 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Zítra (15.12.) se koná zasedání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ a následně 

rozšířeného kolegia – účast ředitel.  

− Od nového roku by měla být zahájena příprava výběrového řízení na nové generace 

ekonomicko – personálního systému v gesci Ústavu (předpoklad odsouhlasení na 

zítřejším jednání vedení MUNI za účasti ředitele).  

− F. Janovič informuje o proběhlém setkání s CITy (IT komunita) dne 10.12. – na 

dopolední prezentace navázaly během odpoledne diskusní kroužky. M. Veselý 

vyslovuje poděkování všem zúčastněným za organizaci akce. V plánu je tato setkání 

zachovat i do budoucna (byť v online formě po nezbytnou dobu). 

− Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků – mj. byla tématem IT architektura 

(účast dr. Myslivečka): předpokládá se větší zapojení tajemníků ke změnám 

v personálně-ekonomických agendách. 

− M. Veselý informuje o proběhlé schůzce 7.12. u prorektora Polčáka ohledně možností 

financování z národních programů (Národní plán obnovy, OP JAK, OP TAK). 

 

2. Strategický záměr 

− Ředitel připomíná termín 4.1.2021 na dodání zpětné vazby od Ústavu na hodnocení 

od Mezinárodního evaluačního panelu: připraví ředitel, O. Dostál a P. Holub 

(konzultace s autory podkladů dodaných pro hodnocení). 

− Ředitel připraví přes svátky základní teze pro strategický záměr v oblasti vědy a 

výzkumu, dále žádá M. Veselého a jeho skupinu o přípravu základních tezí v oblasti IT 

profesionalizace, aby bylo možné dále rozpracovat po Novém roce.  

− Dále ředitel předpokládá ještě před Vánoci domluvit termíny setkání pracovních skupin 

pro přípravu strategického záměru. 

− V druhé polovině ledna bude svoláno zasedání Vědecké rady ÚVT pro projednání 

návrhu strategického záměru. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice připomíná blížící se termín 16.12. pro absolvování školení BOZP a PO. 

 



  

− DIS: 

• IGA MUNI – tým Zdeňka Machače připravil v letošním roce kompletní systém pro 

podávání a hodnocení studentských projektů. V příštím roce bude doplněna 

podpora přijatých projektů a reporting. 

 

− DITI: 

• Ve čtvrtek 17.12. proběhne schůzka s doc. Váchou z CEITEC ohledně spolupráce 

na správě clusteru pořízeného CEITECem. 

• Dále se bude konat schůzka k aktivitám divizí a jejich překryvům (s A. Kubíkem, F. 

Janovičem a T. Plesníkem). 

• Pro zájemce z Ústavu je otevřené místo řešitele v interním projektu v EOSC-Life. 

 

− DITS: 

• Oracle – smlouva oboustranně podepsaná. 

• Proběhlo setkání IT komunity 10.12. – viz výše. 

 

− DKSD: 

• Dne 10.12. se konala schůzka poradního výboru Open Science MUNI, na níž byla 

prezentována první verze strategie Open Science pro MUNI. Připomínky od členů 

PV jsou očekávány do 15.1. 

• Nové vedení CSIRT-MU: od 1.1.2021 se mění vedení bezpečnostního týmu 

CSIRT-MU, které přebírá Tomáš Plesník (vedoucí CSIRT-MU). Vedení Skupiny 

reakce na incidenty přebírá Martin Laštovička. Od 1.3.2021 se následně změní 

struktura bezpečnostního týmu CSIRT-MU: nové vedení bude pracovat ve složení 

Tomáš Plesník (vedoucí CSIRT-MU), Martin Laštovička (vedoucí skupiny 

Bezpečnostní operativy), Daniel Tovarňák (vedoucí skupiny Technologického 

rozvoje), Martin Drašar (vedoucí skupiny Výzkumu a inovací). 

 

4. Různé 

− Příští jednání kolegia se bude konat v pondělí 21.12., dále pak 4.1. 

− Ředitel připomíná termín vánočního setkání Ústavu v pátek 18.12. od 13:00 hod. 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT včetně aktuálně 

otevřených výzev.  

 

5. Informace z personalistiky 

− Probíhá výběrové řízení na pozici IT Service Desk Manager – termín přihlášení 16.12. 

(DITS). 

− Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici  Postdoc in High Performance and Scientific 

Computing at CERIT-SC Centre – termín přihlášení 28.12. (CERIT-SC). 

 

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.ics.muni.cz/kariera/pracovni-pozice
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/59894
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/59894


  

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   


